Prefeitura de Vitória

Estado do Espírito Santo

Secretaria de Cultura

Fundo Municipal de Cultura

EDITAL Nº 009/2017

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1927, Bento Ferreira – Vitória – ES

27-3132-2080 – fundodecultura@vitoria.es.gov.br

Secretaria de Cultura

CONVOCAÇÃO

EDITAL N.º 009/2017

O Município de Vitória por meio da Secretaria de Cultura (Semc) e

do Fundo Municipal de Cultura (FunCultura) torna público a

CONVOCAÇÃO dos proponentes classificados na Etapa 2 - Seleção do

Etapa 2 - Seleção do Edital de Seleção de Projeto de Atividade

Artística e Cultural, ano 2017/2018, em atendimento aos subitens

11.6 e 11.11:

Categoria I

Artes Integradas

Classificação
Nº do

Processo
Proponente Projeto

1ª 5675326/2017
Dayse Mara

Maciel
ELIS EM CANTO E PROSA

2ª 5697549/2017
Geovanni Lima

da Silva

Outros: uma experiência

entre dança e

performance

Categoria IV

Cultura Popular

Classificação
Nº do

Processo
Proponente Projeto

1ª 5696314/2017

Associação

Banda de Congo

Amores da Lua

Festejo de São Benedito

Categoria V

Dança

Classificação
Nº do

Processo
Proponente Projeto

1ª 5434530/2017

Ricardo

Domingos dos

Reis

Ser(Tão)

Categoria VI

Música

Classificação
Nº do

Processo
Proponente Projeto

1ª 5586801/2017
Eduardo Lucas

da Silva

Uma viagem pelo

universo da Música

Popular Brasileira para

Crianças com No Seu

Abracinho

2ª 5761942/2017
Monique da

Rocha Alves

O Canto da Guerreira -

Uma Homenagem aos 75

anos de Clara Nunes

Prefeitura de Vitória

Estado do Espírito Santo

Secretaria de Cultura

Fundo Municipal de Cultura

EDITAL Nº 009/2017

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1927, Bento Ferreira – Vitória – ES

27-3132-2080 – fundodecultura@vitoria.es.gov.br

3ª 5694207/2017
Amanda Maria

Afonso Pravato

Show Musical de

Lançamento do EP

Autoral Ruby - Dan

Abranches

4ª 5562187/2017

Sonata

Produções

Musicais Ltda

- ME

VIOLINO BRASILEIRO

5ª 5705926/2017

Francisco das

Chagas Gomes

da Silva

Chico Chagas Show

6ª 5574418/2017

Marcilene

Lyrio Pimentel

Nascimento

CANTATA DE NATAL CORAL

ARTESCANTO

7ª 5709978/2017

Sandro Ricardo

Nunes de

Castro

Manifesto musical pela

Consciência e pela Paz

mundial

Categoria VII

Teatro

Classificação
Nº do

Processo
Proponente Projeto

1ª 5388984/2017

Porto e Stein

Produções Ltda

- ME

TODAS AS RUAS TÊM NOME

DE HOMEM

2ª 5695578/2017
Edilamar Fogos

de Deus

Peça Teatral "Os

Sequestrados"

3ª 5597007/2017

Folgazões

Produções

Artísticas

Ltda - ME

O Pastelão e a Torta

Os convocados deverão obrigatoriamente, no prazo de 05 (cinco)

dias úteis, apresentar a documentação complementar exigida no item

12, visando posterior assinatura do Termo de Apoio Cultural.

Vitória, 07 de dezembro de 2017

Francisco Amalio Grijó

Secretário Municipal de Cultura